
Grafik 1:
Appendektomien
Erwachsene, ≥ 16 Jahre

ANQ-Kommentar zum
dargestellten Vergleich
(Grafik 1)

Diese Grafik zeigt die NNIS-
adjustierten Infektionsraten für
Blinddarmentfernungen
Erwachsene vom 1.10.2015 –
30.09.2016: 3’877 Patient/innen
wurden in 70 teilnehmenden
Spitälern operiert. Die adjustierten
Infektionsraten lagen
durchschnittlich bei 3.2%.

Anzahl eingeschlossener Eingriffe

Ad
ju

st
ie

rte
 In

fe
kt

io
ns

ra
te

 (%
)

99.8%-Limite Durchschnittliche Rate Adjustierte Rate / Spital

0 25 50 75 100 125 150 175 200 225 250
0

10

20

30

40


